ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

('NPJ: 06.074.712/0001-31
DOM PEDRO - MA

PREfEiTURA MUNICIPAL DE

DOM PEDRO SF/iED
-..--- Vade

MEMORANDO N°113/2021 Dom Pedro-MA, 02 de junho de 2021.

Ao Exm°. Sr.
Joel Pinheiro de Assunção
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Senhor Presidente,

Venho por meio deste encaminhar a V. Exa.  Termo de Referência com especificações e
quantidades estimadas para Contratação de empresa para prestação de serviços de licenciamento e
locação de software de gestão escolar com implantação, conversão, treinamento presencial e remoto,
testes e serviços de manutenção e suporte técnico online especializada no fornecimento de Plataforma
Cognitiva de Gestão do Conhecimento e Sistema de Registro Escolar, com modulo de aula não
presencial, com disponibilidade de aplicativos e serviços de implantação e capacitação de
multiplicadores para suprir as necessidades da Secretaria de Municipal de Educação de Dom Pedro/MA,
desde já, autorizo a Comissão Permanente de Licitação abertura de procedimento para contratação do objeto /
prestação dos serviços.

Atenciosamente,

Francisco Gut

Lemos Sampaio
Secretário Municipal de Educação

Praça Teixeira de Freitas n°. 72, Centro, CEP: 65765-000-Dom Pedro (MA)